ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:1073 /UBND-KTN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tam Kỳ, ngày27 tháng  4  năm 2007

	Về phương án mở rộng Cụm công nghiệp

An Lưu và giải quyết thủ tục đường vào

Cụm công nghiệp Trảng Nhật

	Kính gửi:
	- Công ty Đầu tư Phát triển Kỳ Hà – Chu Lai;

- Các Sở:  Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Công nghiệp, Kế hoạch và  Đầu tư , Tài chính;

- BQL các khu công nghiệp tỉnh Quảng Nam;

- UBND huyện Điện Bàn.

Theo báo cáo của Công ty Đầu tư Phát triển Kỳ Hà – Chu Lai tại cuộc họp ngày 11 tháng 4 năm 2007 về phương án mở rộng Cụm công nghiệp An Lưu và giải quyết thủ tục đường vào Cụm công nghiệp Trảng Nhật, ý kiến tham gia của lãnh đạo và đại diện các đơn vị dự họp: Các Sở Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Công nghiệp, Kế hoạch và  Đầu tư, Tài chính, BQL các khu công nghiệp tỉnh Quảng Nam, UBND huyện Điện Bàn; vấn đề này Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương về lâu dài quy hoạch mở rộng Cụm công nghiệp An Lưu thành Khu Công nghiệp, diện tích mở rộng khoảng 250 ha, chủ đầu tư cần khảo sát kỹ để xác định cao trình, vị trí và quy mô đảm bảo phù hợp với điều kiện tự nhiên và nhu cầu phát triển, tốc độ tăng trưởng kinh tế trong khu vực và trên địa bàn tỉnh để xác định thời gian đầu tư, thực hiện công tác quy hoạch, xây dựng…; giao BQL các khu công nghiệp tỉnh Quảng Nam lập thủ tục trình Chính phủ bổ sung danh mục phát triển Khu Công nghiệp. Để tránh lãnh phí trong đầu tư xây dựng và sử dụng đất đai, trước mắt Công ty Đầu tư phát triển Kỳ Hà – Chu Lai (chủ đầu tư) tập trung đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật chủ yếu của Cụm Công nghiệp An Lưu, khai thác hết diện tích 52 ha giai đoạn 1 đã quy hoạch.

2. Đối với đường vào Cụm Công nghiệp Trảng Nhật: Công ty Đầu tư phát triển Kỳ Hà – Chu Lai có trách nhiệm điều chỉnh lại dự án trên cơ sở xác định giá trị xây dựng, phương án khai thác quỹ đất tạo vốn xây dựng kết cấu hạ tầng, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh giải quyết; Sở Tài chính phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và Công ty tham mưu UBND tỉnh thay đổi hình thức quản lý thực hiện dự án này để phù hợp với nguồn vốn sử dụng đầu tư xây dựng tuyến đường theo quy định hiện hành của Nhà nước.

	  Nơi nhận:

- Như trên;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN, KTTH, VX.

(Z:\KTN\Tuan\Nam 2007\Cong van\Xay dung\Thang 4 nam 2007\230407 Cum CN An Luu.doc)
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Minh Ánh